İSMET -i BUHARi
ks}~ ..:;.....ı...=)

Hace Fahruddln İsmetullah
b. Hace Mes'ud Buhar!

(ö. 840/1436-37)

İranlı şair.
_j

Buhara'da doğdu . Buhara'nın seçkin
ailelerinden birine mensup olup soyu Ca'
fer b. Ebu Talib'e ulaşmaktadır. Asıl adı
İsmetullah'tır; Hace İsmet ve Hace Fah
reddin İsmetullah diye de anılır. Tahsiline

Buhara'da başladı. Hayatı boyunca çeşit
li ilimlerle ve bu arada inşa sanatıyla
da meşgul oldu. Timur'un 807'de (1405)
ölümü üzerine Semerkant'ta tahta geçen
Naslrüddin Halil Sultan ile yakın dostluk
kurdu ve özellikle edebi bilgiler alanında
sultana hocalık yaptı. Halil Sultan'ın 812
(1409) yılının ilk aylarında kendi adamla
rı tarafından esir edilmesi üzerine endi
şeye kapılarak Semerkant'ı terketti. Aynı
yılın sonlarında Halil Sultan amcası Şah
ruh tarafından Rey valiliğine tayin edilince
onun maiyetine girdi. Halil Sultan'ın ölü
münden sonra Semerkant'a gitti. ardın
dan Buhara'ya döndü. Burada sakin bir
hayatyaşamayı tercih eden İsmet-i Buha
r!, bazı kaynaklara göre Uluğ Bey'in dave
ti üzerine bir müddet onun Semerkant'
taki sarayında bulundu; alim. şair ve me
ziyet sahibi bir kişi olarak itibar gördü;
özellikle Buhara'da geçirdiği son yılların

da büyük bir üne kavuştu. Ölüm tarihi
Devletşah'ın tezkiresinde ve diğer bazı
kaynaklarda 826 (1423) olarak kaydedil
mekteyse de doğrusu If abibü 's-siyer' de
gösterilen 840 (1436-37) yılıdır.

Şia imamları hakkında methiyeleri. Ti
mur için bir mersiyesi bulunan İsmet-i
Buhar!, Timurlu sultan ve şehzadelerine
dair birçok methiye kaleme almış, hak
kında en fazla methiye söylediği Naslrüd
din Halil Sultan tarafından kendisine Na
sir! mahlası verilmiştir. Bazı şiirleriyle

Şeyh! Mehmed Efendi'nin Vekii
yiu'l-fuzald'sının zeyli olan bu eser, Mec
dl'nin Şekaik tercümesi olan Haddiku'ş
Şekiiik'ın son zeylidir. Şeyhl'nin eserini

gördüğünü ve bazı başlıklarını tamamla
dığını belirten (s. 307) İsmet Efendi'nin
bu zeyli , aslında 1143-1314 (1730-1896)
yılları arasında yaşamış alim ve şeyhle
ri n biyografilerini ihtiva eden sekiz ciltlik
bir çalışmadır. Fakat kitap 1314 (1896)
Fındıklı yangınında yanmıştır. Müellif.
sonradan hatıriayabildiği kişilerin tercü
me-i halini dört ciltte topladığını Sursalı
Mehmed Tahir 'e söylemiştir (Osmanlı
Müellifleri, lll, 109) Tekmiletü'ş-Şekii

ik' te. sermayesiz kald ığından eserinin
25. cüzünü doğum yıldönümünde Il.